
Producenci okien i drzwi liczą 
na remonty i ulgi podatkowe 
PRZEMYSŁ 
W 2009 r. sprzedaż okien 
zwiększy się w Polsce tylko 
o 0,5 prac, o 3 prac może 
wzrosnąć popyt na drzwi 
- szacują producenci. Pobudzić 
popyt mogłaby ulga remontowa 

Wytwórcy okien i drzwi z niepo­
kojem patrzą na to, co się dzieje 
na rynku deweloperskim. Bojąc 
się załamania, branża chce wy­
stąpić do rządu o wprowadzenie 
ulgi remontowej, z której mogli­
by skorzystać właściciele budyn­
ków. - Według różnych szacun­
ków remontu wymaga w Polsce 
od 2,5 mln do 7,5 mln mieszkań 
- wyjaśnia Robert Kłos, wicepre­
zes Związku Producentów, Do­
stawców i Dystrybutorów Polskie 
OknaiDrzwi. 

Prezesi z Forum 100, do które­
go należy 100 największych pro­
ducentów stolarki otworowej, 
przygotowują analizę, która po­
zwoli oszacować korzyści, jakie 
przyniosłaby ulga. Swoje propo­
zycje zamierzająprzekazać Mini­
sterstwu Infrastruktury najpóź­
niej w lutym 2009 r. Chcieliby, 
żeby ulga weszła w życie w dru­
giej połowie przyszłego roku. 

- Kryzys gospodarczy z pew­
nością nie ominie polskiej bran­
ży budowlanej - uważa Marek 
Kapica, dyrektor handlowy 
działu stolarki drzwiowej w fir­
mie Kosz z Ciasnej. Wprzyszłym 
roku chciałaby ona zwiększyć 
sprzedaż o jedną dziesiątą. 
0 poprawę wyników może być 
jednak trudniej niż w tym roku. 
- Aby tego dokonać, musimy 
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• RYNEK STOLARKI 

W 2009 r. producenci okien i 
drzwi mogą liczyć na wzrost 
sprzedaży. Nie będzie on 
jednak znaczny. • 

zdobyć kolejne rynki zbytu 
- wyjaśnia Kapica. Kosz prowa­
dzi rozmowy m.in. we Francji. 

Firma z Ciasnej nie zamierza 
na razie wstrzymać zaplanowa­
nych inwestycji. Zdobyła dofi­
nansowanie unijne, które chce 
wykorzystać. Marek Kapica 
przyznaje jednak, że gdyby nie 
dotaqe, skala przeprowadzo­
nych inwestycji byłaby mniejsza. 

Sąproducenci, którzy zdecydo­
wali sięjuż na cięcie kosztów.Firma 
Sokółka Okna i Drzwi zwolniła 
ok. 400 osób. To blisko dwie trzecie 
tych, którzypracowali tam wubie-
głymroku. Nie jest wykluczone, że 
w najbliższych miesiącach część 
firm wypadnie z rynku. - Naszą 
mocną stronąjest silna marka oraz 
wysoka jakość produktów. 
W znacznie gorszej sytuacji mogą 
być wprzyszłym roku firmy, które 
nie są w stanie konkurować ani ni­
ską ceną, ani dobrym wizerun­

kiem - uważa Mikołaj Placek, pre­
zes Oknoplastu z Krakowa. Zakła­
da on, że w 2009 r. obroty jego fir­
my wzrosnąook.ioprocW20o8r. 
przychody Oknoplastu sięgną 
215 mln zl Będą o niemal 15 proc 
wyższeniż rok wcześniej. 

Mniejsze obawy o popyt mają 
na razie producenci okien dacho­
wych. Ich wyroby są kupowane 
przede wszystkim przez klientów 
indywidualnych. - Nadal, choć 
nieco wolniej niż wcześniej, ro­
śnie liczba pozwoleń na budowę 
domówjednorodzinnych - mówi 
lidia Mikołajczyk, członek zarzą­
du VeluxPolska. 

Forum 100 szacuje, że w 2009 
roku łączna sprzedaż okien 
zwiększy się w Polsce o 0,5 proc. 
Na trzyprocentowy wzrost sprze­
daży mogą liczyć producenci 
drzwi - Biorąc pod uwagę wyso­
ki poziom, od którego branża za­
cznie 2009 r, nie możemy mówić 
o stagnacji, lecz jedynie o stabili­
zacji na rynku stolarki otworowej 
- uspokaja Robert Kłos. 

Znacznie większe kłopoty pro­
ducenci okien i drzwi mogą mieć 
w20ior. -Nie jest wykluczone, że 
załamanie narynku budowlanym 
przełoży się na spadek popytu 
na stolarkę okienną - uważa Ro­
bert Kłos. Jego zdaniem wiele bę­
dzie zależało od tego, w jakiej 
mierze branży uda się utrzymać 
wysoki poziom eksportu. W tym 
roku, mimo silnego złotego, pol­
skim producentom okien i drzwi 
udało się utrzymać pozycję lidera 
na rynku UE. Wartość eksportu 
wyniosłaok 1 mld euro. To blisko 
jedna trzecia łącznych przycho­
dów branży. —Beata Drewnowska 
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